

**醫療發展基金**  
**基金來源、用途及餘絀表**

中華民國 110 年 09 月份

單位：新臺幣元

項 目	本 年 度 法 定 預 算 數	本 月 份				本 年 度 截 至 本 月 份 累 計 數			
		實 際 數	預 算 數	比 較 增 減		實 際 數	預 算 數	比 較 增 減	
				金 額	%			金 額	%
基金來源	2,050,526,000	216,626,379	162,000,000	54,626,379	33.72	1,537,796,436	1,461,263,000	76,533,436	5.24
徵收及依法分配收入	1,944,000,000	184,084,986	162,000,000	22,084,986	13.63	1,427,348,464	1,458,000,000	-30,651,536	-2.10
違規罰款收入	-	-	-	-	-	5,280	-	5,280	-
健康福利捐分配收入	1,944,000,000	184,084,986	162,000,000	22,084,986	13.63	1,427,343,184	1,458,000,000	-30,656,816	-2.10
財產收入	6,526,000	1,272,109	-	1,272,109	-	5,844,754	3,263,000	2,581,754	79.12
利息收入	6,526,000	1,272,109	-	1,272,109	-	5,844,754	3,263,000	2,581,754	79.12
其他收入	100,000,000	31,269,284	-	31,269,284	-	104,603,218	-	104,603,218	-
雜項收入	100,000,000	31,269,284	-	31,269,284	-	104,603,218	-	104,603,218	-
基金用途	2,742,883,000	68,591,177	9,475,000	59,116,177	623.92	374,536,806	231,173,000	143,363,806	62.02
獎勵新擴建醫療機構貸款利息補貼計畫	1,100,000	65,429	80,000	-14,571	-18.21	573,093	780,000	-206,907	-26.53
其他	1,100,000	65,429	80,000	-14,571	-18.21	573,093	780,000	-206,907	-26.53
提升醫療資源不足地區醫療服務品質計畫	1,287,478,000	65,839,926	-	65,839,926	-	281,257,711	131,943,000	149,314,711	113.17
其他	1,287,478,000	65,839,926	-	65,839,926	-	281,257,711	131,943,000	149,314,711	113.17
健康照護績效提升計畫	1,450,204,000	2,562,430	9,330,000	-6,767,570	-72.54	90,997,757	96,747,000	-5,749,243	-5.94
購建固定資產	100,000	-	-	-	-	-	-	-	-
其他	1,450,104,000	2,562,430	9,330,000	-6,767,570	-72.54	90,997,757	96,747,000	-5,749,243	-5.94
一般行政管理計畫	4,101,000	123,392	65,000	58,392	89.83	1,708,245	1,703,000	5,245	0.31
其他	4,101,000	123,392	65,000	58,392	89.83	1,708,245	1,703,000	5,245	0.31
本期賸餘(短絀)	-692,357,000	148,035,202	152,525,000	-4,489,798	-2.94	1,163,259,630	1,230,090,000	-66,830,370	-5.43
期初基金餘額	1,676,711,000	-	-	-	-	2,162,522,945	1,676,711,000	485,811,945	28.97
解繳公庫	-	-	-	-	-	-	-	-	-
期末基金餘額	984,354,000	-	-	-	-	3,325,782,575	2,906,801,000	418,981,575	14.41

說明：差異原因詳"本期基金來源、用途及餘絀實際數較預算數增減原因說明"。

# 醫療發展基金

## 平 衡 表

中華民國 110 年 09 月 30 日

單位：新臺幣元

科目	金額	%	科目	金額	%
資產	3,844,264,246	100.00	負債	503,311,202	13.09
流動資產	3,829,093,777	99.61	流動負債	502,001,202	13.06
現金	3,245,344,184	84.42	應付款項	502,001,202	13.06
銀行存款	3,245,344,184	84.42	應付代收款	5,154	0.00
應收款項	5,145,160	0.13	應付費用	501,996,048	13.06
應收利息	5,145,160	0.13	其他負債	1,310,000	0.03
預付款項	578,604,433	15.05	什項負債	1,310,000	0.03
預付費用	578,604,433	15.05	存入保證金	1,310,000	0.03
固定資產	558,004	0.01	淨資產	3,340,953,044	86.91
機械及設備	554,052	0.01	淨資產	3,340,953,044	86.91
機械及設備	2,525,907	0.07	淨資產	3,340,953,044	86.91
累計折舊－機械及設備	-1,971,855	-0.05	累積餘額	2,178,014,031	56.66
雜項設備	3,952	0.00	本期賸餘	1,162,939,013	30.25
雜項設備	24,000	0.00			
累計折舊－雜項設備	-20,048	-0.00			
無形資產	14,612,465	0.38			
無形資產	14,612,465	0.38			
電腦軟體	14,612,465	0.38			
合 計	3,844,264,246	100.00	合 計	3,844,264,246	100.00